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fpr” ULES@rivm.nl @rivm.nl]
: )

Sent: Mon 12/7/2020 1:02:11 PM

Subject: FW: Aanzet ppt [IEEEoot #in afspraak#

Received: Mon 12/7/2020 1:02:12 PM

Dag REI
Excuus voor de verwarring. Ik zie net een mailtje vanuit RIVM dat de versie die ik je net stuurde nog work in progress is en niet

voor vormgeving hoeft. Komt later nog.

Groet,

van:[EET<BEEED© minvws.ni>
Verzonden: maandag 7 december 2020 13:38

nor:ICSE) MCE oc.

Onderwerp: FW: Aanzet prt IEEE ootx #in afspraak#

He IEEE

Deze is naar je IG] adres gegaan, stuur ik voor de zekerheid even door!

Groet

Onderw

Beste Vws collegas

Dit is nog work in progress hoor, dus besteed aan deze versie ajb niet teveel aandacht, had nog niet naar jullie
gehoeven
Ik stuur later vandaag concept voor mcc en dinsdga of woensdagochtend volgt versie voor th

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)IE
Secretariaat

rivm.nl

030

Van: JEN ivin.0>
Verzonden: maandag 7 december 2020 12:14

Aan: S00 @rivm.nl>; 1. 1. igj.nl>

CC: <]

<BEENETI © rivm.n >;INET)<BEXETN @ minvws.nl>@rivm.nl>; IESE
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Onderwerp: RE: Aanzet PE 5120 BIN #in afspraak#

Beste allemaal,

Bijgaand een nieuwe versie, ter bespreking vanmiddag. Er is liefst nog een slag van DCo nodig, dus ik clas]

ook. Kun jij dit met BE oppakken?

Sheet 5: Curevac moet eruit. Ik kan deze afbeelding echter niet bewerken

Sheet 6: Moet minder gedetailleerd. Graag aanpassen waar nodig
Sheet 7: Is toegevoegd (suggestie van [JEEN)
Sheet 10: Kan deze visueel vormgegeven? Graag via DCo.

Sheet 14: Moet nog aangepast. Ik voeg eerdere sheet vanBE. deze is te bewerken.

Sheet 15: Moet minder rommelig. Kan dit via DCo?

Sheet 16 en 17: Input via DVP volgt zsm

Sheet 22: Check nodig. Klopt dit zo?

Vriendelijke groet,

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

M +31

rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: zondag 6 december 2020 20:04

rivm.nl>

rivm.n|

a IEEE

Dank voor je uitgebreide reactie, zeer bruikbaar. Hieronder een korte eerste reactie (EYverwoord ik het eerste

punt goed?

ECEpak jij het verwerken van deze punten op ,
ism Ik heb er morgen ook nog wel even tijd

voor en zal er dan ook nog goed nar kijken )

Over de tweede groep zag ik nog een mailwisseling tussen | IE3en BEE Begrijp ik goed dat het onderscheid tussen groepen 2

en 3 in de dia niet goed te maken is en we dus een nieuwe groep 2 krijgen, namelijk alle 60-plussers te beginnen met de

hoogste leeftijdsgroepen. En dat wat in de dia groep 4 is dus een nieuwe groep 3: alle mensen met een medische indicatie?

Ja, 60+ (waarbij je op leeftijd kunt discrimineren, dat is medisch ook behoorlijk dominant begrijp ik) en 18-60 met medische

indicatie versus 18-60 zonder medische indicatie

Dia 12: dat 1¢ levering B/P beperkt in omvang is noemen we niet in de Kamerbrief. Weet ook niet waarom dit een argument is.

Weglaten?
- Prima

Dia 13 past volgens mij niet in het verhaal.
- Wel ergens vermelden dat we zoveel mogelijk aansluiten op bekende structuren en rolverdeling ihkv KISS

Dia 14: hebben we testlocaties nog steeds in beeld voor vaccinatie? In de kou van januari februari bedoel ik?
- ja

Dia 16: het stukje na ‘week 49° klopt volgens mij niet. Althans: was B/P inderdaad week 49? Van J& weten we het nog niet,
toch?
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-  Weet ik niet, ga ik na

Dia 16: die OMCL-procedure is denk ik onbekend bij Kamerleden. Als die voor planning relevant is zeker noemen. Viraagt wel

uitleg. Even voor mijn begrip: kan dit tot (significante)

vertraging leiden?
- Wat we nu weten is dat OMCL paralel plaatsvindt aan registratie, maw; leidt dan niet tot vertraging of tot beperkte

vertraging.I
Dia 16: die 'vanaf 04-01" en 'vanaf 18-01" staan er nogal stellig. Zou ik ietsje voorzichtiger opschrijven (‘week van’ of zo?)

- Eens (zeer eens)

Dia 17: betere plek voor verwijzing naar Lareb dan dia 13, vind ik.
- Thanks nemen we mee

Dia 18: kun je 1 of 2 voorbeelden noemen van reeds ontvangen materialen?

Aangeschaft is niet altijd al ontvangen, maar op dit moment zijn naalden deels binnen, goed punt

Dia 19 misschien wat verwarrend omdat het net is alsof Pfizer en Moderna ook acties hebben in het proces.

Snap da tje dat zegt, zo is het zeker niet bedoeld maar dat moeten we even aanpassen idd/ het gaat me erom dat we

niet alleen kijken naar de combi “pfizer-levering, zporgpersoneel, ggd en de bedrijfsarts’ maar ook naar de combi

‘moderna levering, bewoners van instellingen, instellingsartsen, huisartsen”

Dia 20 komt nog een tikkie rommelig op me over.

- Eens, die kan ws iets strakker

Dia 25: die verlengde arm constructie zegt mij niet veel, maar ligt vast aan mij... Toch even check: wordt helder in het verhaal

waar het hier om gaat?

Ja, het gaat deels om de ruimte die er is om met niet-hardcore medisch personeel toch capaciteit voor

vaccineren te vergroten door mensen met enige training onder verantwoordelijkheid van een medicus te

laten vaccineren.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)IEEE
Secretariaat

rivm.nl

030

van:IEEE-BEEEM oc. >

Verzonden: zondag 6 december 2020 17:39

@rivm.nl>

rivm.nl>

rp: RE: Aanzet ppt[IEEErrtx

Dag EARS

Onderwe

Dank voor het toesturen van deze conceptversie.

De aantallen voor zover we die nu scherp hebben staan in de concept-Kamerbrief. Verdere aanscherping hebben we in mijn ogen

nog niet klaar voor de brief. En daarmee lijkt het me dat we die ook nog niet voor de presentatie hebben. Tenzij we dat morgen

nog scherp krijgen natuurlijk en nog verwerkt krijgen. De versie die we nu hebben, heb ik viaBE ook naar jou gestuurd.

Over de tweede groep zag ik nog een mailwisseling tussen EEE en Begrijp ik goed dat het onderscheid tussen groepen 2

en 3 in de dia niet goed te maken is en we dus een nieuwe groep 2 krijgen, namelijk alle 60-plussers te beginnen met de
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hoogste leeftijdsgroepen. En dat wat in de dia groep 4 is dus een nieuwe groep 3: alle mensen met een medische indicatie?

Heb ook vast door de dia’s heen gekeken. Misschien als belangrijkste opmerkingen dat vrij tekstrijk is in de dia’s. Wellicht kun je
meer beeld i.p.v. tekst gebruiken. Ook zit er best veel beleidsmatigs in. Als je het aantal dia’s wilt terugbrengen vanwege

tijdsbeperkingen, zou je nog wat meer op de uitvoering kunnen focussen.

Er vielen me nog wat dingen in de dia’s zelf op, die noem ik ook maar even, al realiseer ik me dat het work in progress is en mijn

opmerkingen vast deels overbodig zijn.

Bij Dia 5 zou ik Curvac er uit halen. Komt ook niet in de Kamerbrief bij B/P of M, maar bij de andere, die nog niet voor

beoordeling bij EMA zijn aangeboden.
Bij Dia 10 staan wat sterretjes die verder niet terugkomen. Weglaten?
Dia 12: dat 1° levering B/P beperkt in omvang is noemen we niet in de Kamerbrief. Weet ook niet waarom dit een argument is.

Weglaten?
Dia 13 past volgens mij niet in het verhaal.

Dia 14: hebben we testlocaties nog steeds in beeld voor vaccinatie? In de kou van januari februari bedoel ik?

Dia 16: het stukje na ‘week 49’ klopt volgens mij niet. Althans: was B/P inderdaad week 49? Van J&J weten we het nog niet,
toch?

Dia 16: die OMCL-procedure is denk ik onbekend bij Kamerleden. Als die voor planning relevant is zeker noemen. Vraagt wel

uitleg. Even voor mijn begrip: kan dit tot (significante) vertraging leiden?

Dia 16: die ‘vanaf 04-01" en ‘vanaf 18-01" staan er nogal stellig. Zou ik ietsje voorzichtiger opschrijven (‘week van’ of zo?)
Dia 17: betere plek voor verwijzing naar Lareb dan dia 13, vind ik.

Dia 18: kun je 1 of 2 voorbeelden noemen van reeds ontvangen materialen?

Dia 19 misschien wat verwarrend omdat het net is alsof Pfizer en Moderna ook acties hebben in het proces.

Dia 20 komt nog een tikkie rommelig op me over.

Dia 25: die verlengde arm constructie zegt mij niet veel, maar ligt vast aan mij... Toch even check: wordt helder in het verhaal

waar het hier om gaat?

Hoop dat dit helpt en dat je hier mee uit de voeten kunt. Graag tot toelichting bereid natuurlijk.

BEA -- ik willen samen met [EE verigens z.s.m. ook naar heldere taakverdeling toe. Dus zodra we dat scherp hebben laten

we dat weten.

Groet,

Van: S  oi2  [GHVAR
Verzonden: zondag 6 december 2020 11:11

Onderwerp: FW: Aanzet prt IEEE rotx

geste EXER] <n [EXE

(Ik mail jullie nu beiden maar als jullie een portefeuilleverdeling hebben houd ik daar graag rekening mee.)

Er moet mi nog een preciezer uitwerking en prioritering gemaakt worden van de verschillende doelgroepen, incl de

aantallen. Dus ook - welke beroepsgroepen wel mee in de eerste ronde (en welke dus ook niet). en ook mbt

bewoners — het gaat soms ook over extramuraal/ wmo/ etc — waar leggen we de grens voor de eerste ronde? Een

kleine restcategorie (wie vaccineren we als we vaccins overhouden) lijkt me goed; bij lagere deelnamegraad
moeten we uitbreiden naar de 2° prioriteitsgroep.
Hier is vast al aan gewerkt en ook vanuit rivm is mbt de aantallen input geleverd. Dit is zowiezo nodig, maar ook

ivm de MCC van dinsdag en de TB van woensdag zou ik heel graag dat overzicht hebben. Wie trekt dit bij jullie/ hoe

ver is dat? Ik stel voor dat de check op aantallen NIET meer langs rivm gaat want dat voegt mi niets meer toe, er

moet nu een lijst komen die het gewoon is en

In de bijlage tkn de concept presentatie zoals we die nu hebben. Hier wordt echt nog aan gewerkt en veel interne

opmerkingen zijn nog niet verwerkt, maar dan weet je dit vast even voor een algemeen beeld. Leveren jullie
(behalve bovenstaande prioritering incl aantallen) nog meer input aan hiervoor? Bv nieuwe leveringsgegevens over

de vaccins, etc? IZ zit daar dichter op dan wij.

Overigens, tkn, gister met |JSEEEJ van 1Z interessant gesprek gevoerd met drie Belgen over de aanpak aldaar. Dat

gaan we herhalen over een week of 2, 3. Niet alleen zinvol en inhoudelijk aanvullend, maar ook bijna therapeutisch
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om te praten met mensen die in t zelfde schuitje zitten - lotgenotencontact
*
Allemaal vertrouwelijk maar kan daar

mondeling kort wel wat over vertellen.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0IESESecretariaa

rivm.nl

030

Verzonden: zaterdag 5 december 2020 21:32

Aan: @rivm.nl>; Drivm.nl>

CC: @rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Aanzet ppt 51.2e pptx

Collega’s,

heel erg bedankt voor deze slag. Ik ben er met de input van BEY opnieuw doorheen gegaan, zie de

bijlage. Een paar opmerkingen:

- Ik heb de tekst geredigeerd waar nodig, typo’s verwijderd en punten en komma's consistenter gemaakt. Was

niet veel.

- Ik heb de opmerking vanBEZer sheet 15 erbij gezet (Review functie aanzetten). Ik kan hier inhoudelijk niet

veel over zeggen.
- Ik heb sheet 16 toegevoegd. Registratie vaccins op basis van Word-document van ERI Kan eventueel

visueel worden opgemaakt, ook door DCo.

- Sheet 19 over parallelle processen is toegevoegd. Is dit de juiste plek?
- Ik heb (DVP) vanavond een mail gestuurd met de vraag even mee te kijken en visuals aan te leveren

over het logistieke proces.
-

Graag in plaats van ‘hub’ het woord ‘opslag’ gebruiken.
& Wanneer EfEYmaar 25-30 minuten heeft, zullen we moeten schrappen. Daar kijken we naar zodra we meer

over de tijden weten.

Ik las net dat [EXER ook een blik op de ppt werpt, fijn. Wel mail ik deze versie vast naarIEE voor de volgende
ronde. Zij kan er morgenochtend nog even naar kijken.

Vriendelijke groet, fijne avond,

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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Sent: zaterdag 5 december 2020 16:52

To: 5.1.2e rivm.nl>;

Cet 5.1.2e rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: Aanzet ret EE rt

Dag

Ik ben vandaag aan de slag gegaan met de presentatie voor de technische briefing obv hetgeen we van BERL

hadden gekregen. Voor mijn gevoel waren dat oude slides uit eerdere presentaties (en daarom beperkte
nieuwswaarde en ze lijken mij beter eruit te gooien tenzij we helemaal aan het begin willen starten met de

aankoop). Ik heb ze hier nog in laten staan (maar deels al onder verbergen gezet).

Een aantal vragen die ik heb:

* Ik ben nog even zoekende naar de scope. Vertelt FREY als enige de vaccinatie stavaza incl. de nieuwe verder

uitgewerkte vaccinatiestrategie of is dat aan een andere spreker? Ik ben nu van het hele verhaal uitgegaan.
+ Willen we beginnen met de aankoop dit voorjaar of vanaf GR-advies-traject/vaccinatiestrategie en

voorbereiding?
* Hoeveel tijd heeft [FEE (oftewel hoeveel slides is reéel?)
« Is dit ook de basis voor de presentatie in de MCC? Er zitten nu best gedetailleerde plaatjes in die wellicht te

detaillistisch zijn voor de TB, maar wel ook beelden. De namen van partijen zijn er iig wel uit, maar wel

informatie voor de MCC.

.@ graag stem ik ook af met de presentatie vanIEEE:
- @ de laatste slide gaat over communicatie.

« @ heb jij er een snelle eerste blik op richten of je op bepaalde punten meer informatie wil verwerken?

CREER ik heb deze versie nog niet met [ENgedeeld? Doe jij dat na jouw slag?
REE had/heeft morgenochtend tijd om er naar te kijken.

Zie het als work-in-progress, maandag nog een aantal zaken ook verder te checken nav laatste ontwikkelingen.
Wellicht kunnen we dan al meer zeggen over de AVG kant of vaccinatiebewijs, anders goed daar ook Q&A voor te

maken.

Groet, [ERE

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

“Als u ons gevoelige informatie wilt sturen, gebruik dan een veilige mail oplossing of ons beveiligd portaal (Rijkscloud). Zie voor

meer informatie onze website https://www.igj.nl/contact"

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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